П Р И К А З

по финансовому управлению администрации Тайшетского района

от 05.03.2015 г.                                         № 13/р                                       г. Тайшет

	О внесении дополнений в

Порядок  применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к   бюджету  муниципального образования

 "Тайшетский район"

В  соответствии со статьей 9,21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в редакции решений Думы Тайшетского района  № 375 от 30.06.2009 г., № 25 от 21.12.2010 г., № 122 от 26.06.2012 г., № 208 от 26.11.2013 г.), руководствуясь  пунктом 6.8.  Положения о финансовом управлении администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 25.09.2007г. № 251 (в редакции решения Думы Тайшетского района от 26.06.2012г. № 123).
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету, утвержденного Приказом финансового управления администрации  Тайшетского района № 62/р от 31.12.2014 г. (далее Порядок) нижеследующие дополнения, а именно:
1.1. В Приложение 1 "Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования "Тайшетский район", используемые при составлении и исполнении бюджета":
	Код
	Наименование

	НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

	99 0 2400
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	91 4 2000
	Прочие направления расходов

	99 0 2310
	Премирование лиц, награждённых Почётной грамотой Думы Тайшетского района

	ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

	45 0 0102
	Мероприятия подпрограммы "Молодым семьям-доступное жилье"

	84 1 8005
	Комплектование книжного фонда

	84 6 0000
	Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления в учреждениях дополнительного образования сферы спорта в каникулярное время"

	84 6 8001
	Организация летнего отдыха и оздоровления детей

	84 6 8002
	Организация питания детей в лагере дневного пребывания

	84 6 0200
	Организация отдыха и оздоровления детей в рамках полномочий Министерства социального развития, опёки и попечительства Иркутской области

	84 6 8003
	Оснащение необходимым оборудованием лагеря дневного пребывания для отдыха и оздоровления детей

	83 1 0402
	Софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования на территории муниципального образования на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей и подростков, находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра по IV и VI группе

	83 5 0000
	Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления в образовательных организациях муниципального образования "Тайшетский район" в каникулярное время"

	83 5 8001
	Приобретение продуктов питания в лагерях дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

	83 5 0200
	Организация отдыха и оздоровления детей в рамках полномочий Министерства социального развития, опёки и попечительства Иркутской области

	83 5 8002
	Оснащение необходимым оборудованием лагерей дневного пребывания на базе общеобразовательных учреждений

	83 5 8003
	Организация и проведение смен лагерей дневного пребывания  на базе муниципальных общеобразовательных учреждений

1.2. В Приложение 2 "Дополнительные коды расходов районного бюджета в зависимости от их целевого направления":
	Код
	Наименование

	9050000
	Неиспользованные остатки областных средств за 2013 год по подпрограмме "Молодым семьям-доступное жилье"

2.  Настоящий приказ  подлежит размещению на сайте http://www.taishetcom.do.am в разделе «Муниципальные финансы».
3. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя начальника финансового управления – начальника бюджетного отдела  Фокину О.В.

И.о. начальника финансового управления                                              О.Н. Марковская